



TALLERES INDUSTRIALES Juan de Dios

Calle Antigua Via Ferrea, Detrás de la Marina
TEL. 829-962-1949
RNC: 037-0054848-4

COTIZACION

Fecha:		23/03/2017
Cliente:	CORAAPPLATA	RNC: 4-05-05171-1
Dirección:	Calle Villanueva #44, Puerto Plata, Rep. Dom.	
Atención:	Ing. Leandro De Peña T.	
Asunto:	Confección eje sesión de columna, en acero inoxidable Estación de Bombeo A/C de Madre Vieja.	

Cant.	Descripción	Precio Unitario	ITBIS	Total RD\$
4	Confección de eje sección columna de las siguientes dimensiones 1 11/16 x 72 1/2".	22,000.00		88,000.00
4	Confección de casquillos para ajustes eje centro sección columna para ajustes preno estaopa.	6,500.00		26,000.00
			Total gravado	114,000.00
			ITBIS (18%)	20,520.00
			Mano de obra	
			TOTAL RD\$	134,520.00

Preparado por:

JUAN DE DIOS PADILLA
Director de Operaciones



TALLERES INDUSTRIALES Juan de Dios

Calle Antigua Vía Férrea, Detrás de la Marina

TEL. 829-962-1949

RNC: 037-0054848-4

COTIZACION

Fecha: 25/05/2017

Cliete:	CORAAPPLATA	RNC: 4-05-05171-1
Dirección:	Calle Villanueva #44, Puerto Plata, Rep. Dom.	
Atención:	Ing. Leandro De Peña T.	
Asunto:	Reparación de bomba vertical marca Hydroflow, Estación de Bombeo A/C de Madre Vieja.	

Cant.	Descripción	Precio Unitario	ITBIS	Total RD\$
10	Suministro e instalación de 10 buje marinos americanos de las siguientes dimensiones: 1 11/16" x 2 7/8' x 6"	11,500.00	20,700.00	115,000.00
1	Suministro y confección de eje según muestra: 1 11/16" x 119' con rosca en un extremo	35,720.00	6,429.60	35,720.00

Total gravado	150,720.00
ITBIS (18%)	27,129.60
Mano de obra	61,000.00
TOTAL RD\$	238,849.60

Preparado por:

JUAN DE DIOS PADILLA
Director de Operaciones



TALLERES INDUSTRIALES
Juan de Dios
 Calle Antigua Vía Férrea, Detrás de la Marina
 TEL. 829-952-1949
 RNC: 037-0054848-4

COTIZACIÓN

Fecha:	02/05/2017
---------------	------------

Cliente:	CORAAPPLATA	RNC: 4-05-05171-1
Dirección:	Calle Villanueva #44, Puerto Plata, Rep. Dom.	
Atención:	Ing. Leandro De Peña T.	
Asunto:	Reparaciones y/o confecciones	

Cant.	Descripción	Precio Unitario	ITBIS	Total RD\$
1	Reparación de columna de 10' x 10", Acueducto Madre Vieja.	8,500.00		8,500.00
2	Confección de clan de 12 a 1, avería Cofresí.	6,500.00		13,000.00
2	Confección de coupling, Estación de Bombeo El Estrecho, equipo 1 y 2.	6,500.00		13,000.00
1	Reparación de válvula ventosa de 3", Estación de Bombeo Madre Vieja.	2,500.00		2,500.00
1	Reparación de acople, Estación de Bombeo Madre Vieja.	6,500.00		6,500.00
2	Confección de acople, Estación de Bombeo Pueblo Nuevo, el Canal.	6,500.00		13,000.00
1	Confección de clan de 20" a 2", conexión acometida plaza Av. Luis Ginebra.	16,000.00		16,000.00

Total gravado	72,500.00
ITBIS (18%)	13,050.00
Mano de obra	
TOTAL RD\$	RD\$85,550.00

Preparado por:

JUAN DE DIOS PADILLA
 Director de Operaciones

TALLERES INDUSTRIALES Juan de Dios



Calle Antigua Vía Férrea, Detrás de la Marina
TEL. 829-962-1949
RNC: 037-0054848-4

COTIZACION

Fecha: 08/08/2017

Cliente:	CORAAPPLATA	RNC: 4-05-05171-1
Dirección:	Calle Villanueva #44, Puerto Plata, Rep. Dom.	
Atención:	Ing. Leandro De Peña T.	
Asunto:	Reparaciones y/o confecciones	

Cant.	Descripción	Precio Unitario	ITBIS	Total RD\$
1	Reparación de válvula de 16" construcción vástago en tuerca en bronce, zona media Atlántica.			155,000.00
1	Confección de eje 1 11/16 x 71", estación Madre Vieja.	11,500.00		11,500.00
1	Confección de casquilla a preno estopa para ajuste eje Bomba, Madre Vieja	8,500.00		8,500.00
1	Confección de acople para motor zona Media.	4,500.00		4,500.00
1	Confección de casquilla a preno estopa para ajuste eje bomba No. 1	8,500.00		8,500.00
1	Confección de casquilla a preno estopa para ajuste eje bomba No. 4	8,500.00		8,500.00
1	Confección de casquilla a preno estopa para ajuste eje bomba No. 5	8,500.00		8,500.00
1	Confección de casquilla a preno estopa para ajuste eje bomba No. 11	8,500.00		8,500.00
1	Reparación de rosca a columna de 4 y ajuste de guía de 4 x 1, Acueducto Quebrada Honda, Altamira.	4,500.00		4,500.00
1	Reparación de columna de 10" x 10", Acueducto Madre Vieja.	8,500.00		8,500.00
Total gravado				226,500.00
ITBIS (18%)				40,770.00
Mano de obra				
TOTAL RD\$				RD\$267,270.00

Preparado por:

JUAN DE DIOS PADILLA
Director de Operaciones